
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 17 gennaio 2023 (prot. 10803 del 19 gennaio 2023) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di dottorato in Scienze della Formazione e Psicologia ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Scienze della 

Formazione e Psicologia, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

- Debora Daddi, Elena Gabbi – curriculum in Qualità della Conoscenza e Saperi delle 

Differenze 

- Monica Dati – curriculum in Teoria e Storia dei Processi Formativi 

- Lucrezia Tomberli, Giovanni Vespoli – curriculum in Scienze Psicologiche e dello sviluppo e 

dell’Educazione, Sociale, dell’Educazione e del lavoro 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Gabriella Seveso Ordinario – M-PED/02 – Università di Milano-Bicocca 

Prof.ssa Chiara Panciroli Ordinario – M-PED/03 – Università di Bologna 

Prof.ssa Emanuela Rabaglietti Ordinario – M-PSI/04 – Università di Torino 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Tiziana Pironi   Ordinario – M-PED/02 – Università di Bologna 

Prof. Andrea Garavaglia   Associato – M-PED/03 – Università Statale di Milano 

Prof.ssa Luigia Simona Sica  Associato – M-PSI/04 – Università di Napoli Federico II 

 

- Maria Chiara Basilici – curriculum in Scienze Psicologiche e dello sviluppo e dell’Educazione, 

Sociale, dell’Educazione e del lavoro con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Chiara Panciroli Ordinario – M-PED/03 – Università di Bologna 

Prof.ssa Emanuela Rabaglietti Ordinario – M-PSI/04 – Università di Torino 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Sevgi Bayram-Ozdemir Örebro University  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea Garavaglia   Associato – M-PED/03 – Università Statale di Milano 

Prof.ssa Luigia Simona Sica  Associato – M-PSI/04 – Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Virginia Sanchez Jimenez Universidad de Sevilla 

 

- Maria Chiara Taiti – curriculum in Scienze Psicologiche e dello sviluppo e dell’Educazione, 

Sociale, dell’Educazione e del lavoro con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Chiara Panciroli        Ordinario – M-PED/03 – Università di Bologna 

Prof.ssa    Emanuela Rabaglietti           Ordinario – M-PSI/04 – Università di Torino 

Prof.ssa Simona Caravita Stavanger University 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Andrea Garavaglia   Associato – M-PED/03 – Università Statale di Milano 

Prof.ssa Luigia Simona Sica  Associato – M-PSI/04 – Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Virginia Sanchez Jimenez Universidad de Sevilla 

 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2023-01-30T16:06:15+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




